
                                          

 

 

 

                                                                                  Nocera Terinese (Cz), 13.02.2024 
Decreto Direttoriale n. 650 
 
OGGETTO: INDIZIONE DELLE OPERAZIONI DI VOTO PER IL RINNOVO DI N. 5 STUDENTI IN 
QUALITA’ DI COMPONENTI DELLA CONSULTA STUDENTESCA DEL CONSERVATORIO STATALE 
DI MUSICA “P.I.TCHAIKOVSKY” DI NOCERA TERINESE (CZ), PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 
2023/2026 

 
I L  D I R E T T O R E 

 
VISTA la l. 21 dicembre 1999, n. 508, recante “Riforma delle accademie di belle arti, 
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei conservatori di musica e degli istituti musicali 
pareggiati”; 
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2023 con il quale è stato emanato il regolamento recante i criteri 
generali per l’adozione degli statuti di autonomina e per l’esercizio dell’autonomina 
regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche di cui ala legge n. 
508/1999; 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica “P.I.Tchaikovsky” di Nocera 
Terinese (CZ), così come allegato al D.M. n. 1183 del 14.10.2022 (Allegato “I” al D.D.G. n. 
1489/2022); 
VISTO il D.P. n. 636 del 02.02.2024 con il quale è stato emanato il Regolamento della Consulta 
degli studenti del Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera Terinese (Cz),   

 
D E C R E T A 

1. L’ indizione delle operazioni di voto per il rinnovo di n. 5 studenti in qualita’ di componenti 
della Consulta Studentesca del Conservatorio Statale di Musica “P.I.Tchaikovsky” di Nocera 
Terinese (Cz), per Il Triennio Accademico 2023/2026. 
 

2. Le elezioni si terranno presso la sede del Conservatorio di Nocera Terinese (CZ) nei giorni 19 
e 20 marzo 2024 dalle ore 10.00 alle ore 17.00. 

 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
02

 D
E

L 
13

/0
2/

20
24



 

 

 

2 

 

3. Le candidature dovranno pervenire a pena di decadenza all’ufficio Protocollo del 
Conservatorio, sito in via Dante Alighieri n. 13 – 88047 Nocera Terinese (CZ) entro e non 
oltre il 1° marzo 2024, secondo le seguenti modalità: 

- Posta elettronica certificata all’indirizzo tchaikovsky@pec.it. I documenti dovranno 
essere prodotti in formato PDF; 
- Presentazione diretta presso l’ufficio protocollo. 
 
4. Le candidature, sottoforma di Lista (5 componenti), sono soggette alle norme relative 

all’elettorato passivo prevista dall’art. 2 c. 1 (Allegato A) del Regolamento della Consulta 
degli studenti del Conservatorio Statale di Musica “P.I. Tchaikovsky” di Nocera Terinese (Cz); 
 

5. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Conservatorio, 
all’indirizzo www.conscz.it . 

 
6. Si dispone altresì l’invio a tutti gli studenti dei Corsi Propedeutici e Corsi Accademici di I e II 

Livello. 
 

7. Il regolamento completo è allegato al presente decreto. 
 
 
 
 
 
 
 

*** 
 

Riepilogo degli adempimenti 

Data Adempimento 

13 Febbraio 2024 Indizione Elezioni 

1° Marzo 2024 Termine Presentazione Candidature 

3 Marzo 2024 Termine Pubblicazione Candidature 

9 Marzo 2024  Pubblicazione Elettorato Attivo 

19 e 20 Marzo 2024 Operazioni Elettorali 

 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 P
.I.

 T
C

H
A

IK
O

V
S

K
Y

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

14
02

 D
E

L 
13

/0
2/

20
24

mailto:tchaikovsky@pec.it
http://www.conscz.it/

